

# **ESCAS INVEST ApS**

Sygehusvej 12  
8305 Samsø

Årsrapport  
1. maj 2016 - 30. april 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**14/10/2017**

**Carsten Thomsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ESCAS INVEST ApS  
Sygehusvej 12  
8305 Samsø

CVR-nr: 33380674  
Regnskabsår: 01/05/2016 - 30/04/2017

**Bankforbindelse** Nykredit Bank A/S

**Revisor** KROGH & THOMSEN I/S  
Ulvehavevej 36  
7100 Vejle  
DK Danmark  
CVR-nr: 19154408  
P-enhed: 1003701975

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i datterselskaber samt investere i fast ejendom. Selskabet forestår udlejning og administration af fast ejendom.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på kr. 155.680, som er disponeret som anført i resultatopgørelsen. Balancen pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.762.192. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>57.650</b>	<b>185.683</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-11.000	-7.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>46.650</b>	<b>178.683</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	2	241.353	-6.355
Andre finansielle indtægter .....		4.125	27.713
Øvrige finansielle omkostninger .....		-96.496	-80.156
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>195.632</b>	<b>119.885</b>
Skat af årets resultat .....	3	-39.952	-29.070
<b>Årets resultat .....</b>		<b>155.680</b>	<b>90.815</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		50.000	0
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser .....		0	50.000
Øvrige lovpligtige reserver .....		221.061	-91.216
Overført resultat .....		-115.381	132.031
<b>I alt .....</b>		<b>155.680</b>	<b>90.815</b>

# Balance 30. april 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger .....		3.544.680	3.553.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.000	57.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.545.680</b>	<b>3.610.440</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		3.564.724	2.734.236
Deposita .....		9.000	9.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.573.724</b>	<b>2.743.236</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.119.404</b>	<b>6.353.676</b>
Andre tilgodehavender .....		625.683	380.078
Periodeafgrænsningsposter .....		12.275	19.506
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>637.958</b>	<b>399.584</b>
Likvide beholdninger .....		13.776	6.127
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>651.734</b>	<b>405.711</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>7.771.138</b>	<b>6.759.387</b>

# Balance 30. april 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		300.000	300.000
Andre reserver .....		2.230.297	2.009.236
Overført resultat .....		1.181.895	1.297.276
Forslag til udbytte .....		50.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.762.192</b>	<b>3.606.512</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		112.000	112.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>112.000</b>	<b>112.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		2.122.089	2.256.886
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		448.500	0
Deposita .....		51.000	63.900
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.621.589</b>	<b>2.320.786</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		218.400	138.900
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		883.922	439.997
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		173.035	141.192
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.275.357</b>	<b>720.089</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.896.946</b>	<b>3.040.875</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>7.771.138</b>	<b>6.759.387</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	300.000	2.009.236	1.297.276	0	3.606.512
Årets resultat .....	0	221.061	-115.381	50.000	155.680
Egenkapital, ultimo .....	300.000	2.230.297	1.181.895	50.000	3.762.192

Direktør Kenn Esmann, Samsø ejer mere end 5% af selskabskapitalen.

Selskabskapitalen er uændret siden selskabets stiftelse.

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Inventar og driftsmidler	11.000	7
	<u>11.000</u>	<u>7</u>

## 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	Ejerandel	Resultat Egenkapital	
ESS ApS	100%	9.293	171.199
Hotel Samsø ApS	100%	193.218	2.516.568
Buur - Ting & Tøj ApS	100%	84.798	240.651
Samsø Cykler ApS		10.000	0
Aaen Samsø ApS		-11.262	0
Restaurant SAK ApS		-1.000	0
Langgade 26, Samsø ApS	100%	-43.694	636.306
		<u>241.353</u>	<u>3.564.724</u>

## 3. Skat af årets resultat

Selskabet har i regnskabsåret modtaget kr. 17..296 retur i selskabsskat.

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Eventual skat	0	12
Skat datterselskab	57.248	17
Skat af årets indkomst	0	0
Regulering tidligere år	-17.296	0
	<u>39.952</u>	<u>29</u>

#### **4. Oplysning om eventualforpligtelser**

##### **Sikkerhedsstillelse:**

Pantebrev til realkredit kr. 2.744.000.

Til sikkerhed for bankengagement er der indlagt ejerpantebrev på kr. 900.000 med sikkerhed i ejendommene Langgade 3, Langgade 5 og Langgade 7, Tranebjerg, Samsø.

##### **Øvrige forpligtelser.**

Selskabet er sambeskattet med datterselskaber. Selskabet kan ifalde hæftelse for selskabsskat.

Der er ingen gæld pr. balancedagen.